
58 2ª feira | 06/Dez/2021  - Edição nº 11071

ITAMAR DOS SANTOS Coronel 11561594 PR 66 15/11/1955 15/11/2021

JESUEL BURGATH Cabo 40254498 PR 56 09/11/1965 09/11/2021

JOAO LUIZ DOS SANTOS 2º. Sargento 35989498 PR 58 22/11/1963 22/11/2021

JOSE UIRASSU MACHADO PINTO Tenente Coronel 11814395 PR 66 18/11/1955 18/11/2021

JURANDIR JOSE FRANCISCO 2º. Sargento 35789693 PR 58 05/11/1963 05/11/2021

LAERCIO LUIZ PRESTES 1º. Sargento 40668276 PR 58 19/11/1963 19/11/2021

LEONEL DE OLIVEIRA ROSA 3º. Sargento 33399910 PR 58 18/11/1963 18/11/2021

LUIS CARLOS PALHANO Cabo 41690577 PR 56 29/11/1965 29/11/2021

LUIZ CARLOS BRAZ 2º. Sargento 35904662 PR 58 22/11/1963 22/11/2021

LUIZ CARLOS DE SOUSA Cabo 44083060 PR 56 18/11/1965 18/11/2021

LUIZ CARLOS FERREIRA Cabo 41527099 PR 56 30/11/1965 30/11/2021

LUIZ CARLOS GALKOWSKI Cabo 40557709 PR 56 13/11/1965 13/11/2021

LUIZ RENATO MUNIZ BRAGA Tenente Coronel 10037735 PR 66 16/11/1955 16/11/2021

MANOEL FERMINO GOMES Cabo 40365575 PR 56 08/11/1965 08/11/2021

MARCELO CALDEIRA Soldado 1ª. Classe 42195197 PR 55 18/11/1966 18/11/2021

MARIO APARECIDO DE SOUSA AGUIAR Cabo 40592997 PR 56 06/11/1965 06/11/2021

MARIO SILVERIO Soldado 1ª. Classe 39862182 PR 55 14/11/1966 14/11/2021

MARLEY RICKEN ALVES 3º. Sargento 35515143 PR 58 17/11/1963 17/11/2021

MAURICIO DE PAULA Soldado 1ª. Classe 47098882 PR 55 08/11/1966 08/11/2021

MAURILIO GERALDO Cabo 43318233 PR 56 07/11/1965 07/11/2021

MIGUEL FERNANDO GUZZONI 3º. Sargento 21511072 PR 58 15/11/1963 15/11/2021

ORLANDO DOS SANTOS 3º. Sargento 37320374 PR 58 19/11/1963 19/11/2021

PAULO CESAR BARBOSA DE SOUZA Cabo 41062568 PR 56 01/11/1965 01/11/2021

PAULO ROBERTO DE SOUZA SALARI Cabo 43232290 PR 56 08/11/1965 08/11/2021

PAULO SERGIO MACIEL DOS SANTOS 2º. Sargento 36569700 PR 58 12/11/1963 12/11/2021

REGINALDO BENEVENUTO DE SOUZA 2º. Sargento 34401560 PR 58 03/11/1963 03/11/2021

RENATO PEREIRA DA SILVA Cabo 40674233 PR 56 04/11/1965 04/11/2021

RONALDO GONZAGA DE ALMEIDA Soldado 1ª. Classe 70256436 PR 55 10/11/1966 10/11/2021

SANDRO JOSE DA MAIA Subtenente 37256676 PR 58 23/11/1963 23/11/2021

SERGIO ALVES CINTRA Cabo 40187049 PR 56 17/11/1965 17/11/2021

VALDECI DA SILVA Cabo 33653891 PR 56 04/11/1965 04/11/2021

VALDECI PEREIRA DA SILVA Subtenente 36034351 PR 58 26/11/1963 26/11/2021

VALDOMIRO CARLOS DA ROSA Soldado 1ª. Classe 43411241 PR 55 29/11/1966 29/11/2021

VALTER GOMULSKI Cabo 45600807 PR 56 10/11/1965 10/11/2021

VILMAR BATISTA SANDESKI Cabo 39910047 PR 56 19/11/1965 19/11/2021

WALDIR ASSIS LIMA DE MELO Cabo 41219947 PR 56 28/11/1965 28/11/2021

WILSON ROBERTO RAMOS 2º. Tenente 35629734 PR 58 21/11/1963 21/11/2021

WLADMIR JOSE DE OLIVEIRA Soldado 1ª. Classe 44017873 PR 55 22/11/1966 22/11/2021

169034/2021  

 

PORTARIA n. 126/2021 
O VICE-PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições conforme artigo 26, do Decreto 1.800/96, artigo 14, 
do Decreto Estadual 12.033/2014 e demais disposições regulamentares, 

RESOLVE: 
Artigo 1º - DETERMINAR o início dos testes do Sistema de Ponto 
Online fornecido pela Secretária de Estado da Administração e da 
Previdência, no âmbito da Jucepar, a partir de 1º/12/2021. 
Artigo 2º - DETERMINAR que a partir de 03/01/2022, todos os 
servidores e estagiários da Jucepar passem a registrar sua jornada de 
trabalho através do Sistema de Ponto Online citado no parágrafo 
anterior. 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Curitiba – PR, em 1º de dezembro de 2021. 
 

SEBASTIÃO MOTA 
Vice-Presidente da JUCEPAR 

169287/2021  

Junta Comercial do Paraná - 
JUCEPAR 

PORTARIA JCP Nº 124/2021 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião 
Rigoni de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 
1800/96, art. 25 - XVII, em conformidade com o disposto nos 
artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 
05/12/2013, resolve: NOMEAR 
ISAC NUNES DA LUZ CORDEIRO, brasileiro, portador do RG 
3.569.082-4/PR, expedida em 31/10/1994, inscrito no CPF/MF 
sob nº 530.094.289-87, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma catalão para o idioma 
português brasileiro e do idioma português brasileiro para o 
idioma catalão, em conformidade com o disposto nos artigos 18 
e 19 da IN-DREI nº 72 de 19/12/2019, tendo em vista o 
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, 
para tradução específica do documento apresentado no 
protocolo 21/393072-2, pertencente ao senhor RODRIGO 
ABREU SARAIVA. 
Publique-se.  
Curitiba, 23 de novembro de 2021. 
 

Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 

169390/2021  

idervan
Realce


